

Handläggare
Susanne Forss Gustafsson
Telefon: 08-508 22 064

Till
Hägersten-Liljeholmens
stadsdelsnämnd 12 juni 2014

Svar på medborgarförslag om giffri mat på förskolan

Förvaltningens förslag till beslut

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Maria Mannerholm
stadsdelsdirektör

Lars Wennberg
vikarierande avdelningschef

Sammanfattning

I ett medborgarförslag föreslås att Hägersten-Liljeholmen ska övergå till ekologisk mat i förskolan. Förvaltningen instämmer med förslagsställaren om att det är angeläget att minska gifterna i förskolan och maten är en viktig del i detta. I dag är det inte möjligt att inhandla 100 % ekologiska varor. Det huvudsakliga skälet är att utbudet av ekologiska varor är begränsat.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för förskola och äldreomsorg i egenregi. Fackliga organisationerna har informerats på samverkansgrupp 27 maj.

Bakgrund

I ett medborgarförslag föreslås att Hägersten-Liljeholmen ska övergå till ekologisk mat i förskolan. Anledningen är att besprutad mat är en stor källa till farliga ämnen. Barnen är särskilt utsatta då de får i sig en flera gånger större mängd kemikalier i förhållande till sin kroppsvikt. Naturskyddsföreningen har nyligen presenterat en lista med åtgärder för att minskagifterna i förskolan och där är ekologisk mat en viktig punkt.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förslagsställaren lyfter en angelägen fråga om hur vi kan minska gifterna i förskolan genom att övergå till ekologisk mat. Kommunfullmäktige sätter styrande mål för stadens verksamheter. Ett mål för 2014 är att andelen inköpta ekologiska livsmedel av den totala mängden inköpta livsmedel ska vara 20 %. Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnds enheter uppfyller stadens mål och några enheter köper en större andel ekologiska varor.

Förvaltningen instämmer med förslagsställaren att det är angeläget att öka andelen ekologiska varor. Tillgången på ekologiska produkter har ökat de senaste åren men vissa produktgrupper är svåra att få tag på. Det råder brist på flera av de vanliga produkterna som exempelvis, bröd, knäckebröd, ost, kyckling, griskött, potatis. Det gör att det inte är möjligt att inhandla 100 % ekologiska varor.

Idag är många ekologiska produkter dessutom betydligt dyrare att inhandla. Att använda ekologiska varor utan allt för stora merkostnader kräver även kunskap om alternativa produktval, maträtter och näringslära. Förskolorna i stadsdelen följer de näringsrekommendationer som Livsmedelsverket utarbetat för mat och måltider i skolan. Det finns ett intresse och ambition inom stadsdelens förskolor att arbeta vidare för en giftfri förskola med giftfri, god och näringsriktig mat.

Förvaltningen arbetar på flera andra sätt med att minska gifter i förskolans miljö och många väljer giftfritt för såväl inredning och leksaker som livsmedel och hygienvaror. Flera av förskolor är kravmärkta och/eller använder Naturskyddsföreningens checklista för hur man ”giftbantar förskolan”.

Bilagor

Medborgarförslag- Giftfri mat i förskolan